
1 

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 30. 6. 2016, od 17.15 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.15 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou (dále též jako „předsedající“). 

Starostka dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 
přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).   

Začátek zasedání 

a) Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Renatu Beňačkovou a Václava Pospíšila, sčitatelem 
Radima Pospíšila a zapisovatelem Mgr. Michala Mynáře. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  

b) Schválení programu zasedání.  

1. Rozpočtové opatření č. 5/2016 
2. Veřejná zakázka – Obnova místní komunikace v obci Hostišová – lokalita Strážná 
3. Vznik a název 2 částí obce  
4. Socha „Josefka“ 

5. Různé, diskuse  

6. Závěr 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání: 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

1 Rozpočtové opatření č. 5/2016 

Rozpočtovým opatřením se mění rozpočet obce o 5.000,- Kč. Na straně příjmů se jedná o dorovnání 

podílů ze směnné smlouvy pozemků ve výši 3.000 Kč a dar od firmy ZEKO s. r. o. - dárky do soutěže 

Lovci perel pro děti ve výši 2.000 Kč. Na straně výdajů se jedná o zvýšení rozpočtu v položkách 

veřejná fin. podpora - Zájezd Ostrava (podíl knihovna) 5.000,- Kč + dárky pro děti do soutěže Lovci 

perel (z daru od firmy ZEKO) 2.000- Kč, dále oprava fotbalových branek na hřišti 5.000 Kč, 

geometrický plán na dělení pozemků (57/1, 10, 11)  5.000 Kč, veřejná fin. podpora - Zájezd Ostrava 

(podíl SDH 5.000 Kč) a snížení rozpočtu u položek materiál na údržbu obce (-9.000 Kč) a drobný 

majetek pro místní správu + školení (-8.000 Kč). Rozpočtové opatření je součástí zápisu. Nebyly 

vzneseny žádné dotazy ani připomínky, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 5/2016. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 



2 

 

2 Veřejná zakázka – obnova veřejné komunikace v obci Hostišová – 

lokalita Strážná 

Ve výběrovém řízení bylo hodnoceno šest firem (PORR a.s., Swietelsky stavební s.r.o., EUROVIA CS, 

a.s., Strabag a.s., COLAS CZ, a.s., Skanska a.s.). Při posouzení hodnotících kritérií pomocí standardní 

metody váženého průměru byla jako nejlepší vybrána firma EUROVIA CS, a.s. Výběrová komise 

doporučila tuto firmu k realizaci této veřejné zakázky. 

Návrh usnesení: 

a) Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo dodavatele na akci „Obnova místní komunikace v obci 

Hostišová – lokalita Strážná“ – firmu Eurovia CS a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha1, závod Zlín se 

sídlem Louky 330, 763 02 Zlín, IČO 45274934. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2a bylo schváleno. 
 

b) Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo smlouvu o dílo „Obnova místní komunikace v obci Hostišová 

– lokalita Strážná“ s firmou Eurovia CS a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha1, závod Zlín se sídlem 

Louky 330, 763 02 Zlín, IČO 45274934. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2b bylo schváleno. 
 

3 Vznik a název dvou částí obce 

Dotace na decentralizované čištění odpadních vod (horní konec – domovní ČOV) z programu ŽP 

mohou žádat obce do 500 obyvatel nebo části obcí do 500 obyvatel. K 1. 1. 2016 má Hostišová 512 

obyvatel. Abychom mohli požádat o tyto dotace, bude nejjednodušší zlegalizovat již zažité názvy částí 

obce Horňák – Dolňák ve spisovné verzi „Horní konec – Dolní konec“. Rozdělení v podstatě kopíruje i 

rozdělení do dvou povodí.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová zřizuje 
a)      Novou část obce Hostišová s názvem Horní konec 
b)      Novou část obce Hostišová s názvem Dolní konec. 
c)      Přesné hranice jsou vyznačeny v příloze č. 3 usnesení. 

 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

4 Socha „Josefka“ 

Pan Ivan Dort doložil nákres zamýšlené obnovy sochy Sv. Josefa, který zastupitelstvo posoudilo a 

mohlo přijmout usnesení.  

Návrh usnesení: 

a) Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo záměr obnovy sochy Sv. Josefa na náklady Ivana Dorta 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4a) bylo schváleno. 
 
b) Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo místostarostu Mgr. Michala Mynáře dozorem nad 

průběhem prací při obnově sochy Sv. Josefa. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 



3 

 

Usnesení č. 4b) bylo schváleno. 
 

5 Různé, diskuse 

Prvním bodem diskuze byla příprava koštování slivovice, které proběhne 20. srpna 2016 v areálu u 

Kulturního domu. Je třeba zajistit:  

 losy do tomboly, kelímky, štamprle, kávu 

 klobásy a udírnu 

 obsluhu výčepu 

 moderování a průběh samotné degustace slivovice 

Zúčastní se všichni zastupitelé + další oslovení dobrovolníci, přípravná schůzka bude 16. 8. v 17.00 

hod.  

6 Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v úterý 6. 9. 2016 v 17.15 hod. Předsedající ukončila 

zasedání v 19.00 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Rozpočtové opatření č. 5/2016 
3) Mapa s rozdělením obce na Horní konec a Dolní konec 

Zápis byl vyhotoven dne: 8. 7. 2016 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: ..............................................  

                     ..............................................  

Starosta:      ..............................................  


